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专利
该国居住的申请人统计数据

https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l1.pdf专利申请量；全球排名 6,071 ↓6.8% 第28
居民申请 3,141 ↓1.5%
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l2.pdf海外申请；全球排名 2,930 ↓11.9% 第24
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l6.pdf区域排名和份额 亚洲 – 第10 0.2%

西亚 – 第3 16.9%
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l3.pdf每百万人口居民申请量；全球排名 89.0 第29
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l4.pdf每千亿美元GDP居民申请；全球排名 142 第39
实用新型申请；全球排名 40 ↑42.9% 第60
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l5.pdfPCT国际申请量；全球排名 497 ↑26.1% 第27
每百万人口PCT申请量；全球排名 14.1 第33
与可再生能源有关的PCT公布 (2022-2024) 34 2.3%
高校申请份额 (2022-2024) 10.1%
女发明人占比 (2022-2024) 8.8%
PCT进入国家阶段；全球排名 743 ↓40.8% 第31
使用PCT体系的国外申请份额 16%
排名前列的PCT申请人 (2022-2024)
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https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l7.pdf申请总量及全球排名 8,029 ↑13.3% 第25
居民申请；份额 3,108 ↑10.3% 38.7% 美国 1,821 35.3%
非居民申请；份额 4,921 ↑15.4% 61.3% 中国 419 8.1%
专利授权 4,355 ↑60.2% 荷兰 354 6.9%
有效专利；全球排名 14,739 第47 德国 293 5.7%
国家知识产权局-审查员人均申请量 73.0 联合王国 238 4.6%
国家知识产权局-授权延迟时间（单位：月） 10.0
通过地区局的居民申请 海合会专利局 33

#通过地区局的非居民申请 海合会专利局 288

商标

https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l1.pdf商标申请量；全球排名 40,115 ↑8.2% 第33
居民申请 32,442 ↑10.9%
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l2.pdf海外申请；全球排名 7,673 ↓1.9% 第33
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l6.pdf区域排名和份额 亚洲 – 第13 0.4%

西亚 – 第2 7.2%
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l3.pdf每百万人口居民申请量；全球排名 919 第62
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l4.pdf每千亿美元GDP居民申请；全球排名 1,466 第99
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l5.pdf马德里国际申请量；全球排名 3 ↓25% 第94
每百万人口马德里申请量；全球排名 0.1 第90
通过马德里体系的国外申请 19 ↓60.4% 第101
使用马德里体系的国外申请份额 0.2%
排名前列的马德里申请人 (2022-2024)
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https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l7.pdf申请总量及全球排名 52,451 ↑15.7% 第33
居民申请；份额 32,442 ↑10.9% 61.9% 美国 3,154 16.2%
非居民申请；份额 20,009 ↑24.5% 38.1% 中国 2,881 14.8%
商标登记中的商标类数 31,834 ↑13.5% 阿拉伯联合酋长国 2,023 10.4%
有效商标；全球排名 210,954 第40 日本 1,184 6.1%

#国家知识产权局-审查员人均申请量 3,278.2 瑞士 879 4.5%
国家知识产权局-注册延迟天数 70.0

Mohammed Salem M Albaluwi
Naif Ahmed S Alamoudi

国家知识产权局统计数据 [1]
非居民申请来源国；份额

Acwa Power Company

国家知识产权局统计数据

非居民申请来源国；份额

该国居住的申请人统计数据 [1]

Bagader Commercial Co. Ltd.
Baqader Trading Company Ltd.

► 产权组织知识产权统计数据中心

Saudi Arabian Oil Co.
King Abdullah University of Science and Technology
King Adbullah University of Science and Technology

Sabic Agri-nutrients Company

10,099

1,840

19,254
21,493

25,946
22,463

27,335
31,101

37,068
40,115

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

申请中的商标类数

居民 海外

50
60
70
80
90
专利

商标外观设计

共计

海外

知识产权统计国别概况 2024 排名按照0到100的尺度划定，将第一名设为100

，最后一名设为0，50表示中间位置。

沙特阿拉伯

排名前列的技术领域；份额

82%

4.8%

6.9%
排名前列的国外目的地；份额

美国

欧洲专利局

中国 (3.6%)

印度 (1.5%)

大韩民国 (1.2%)

其他

14.7%

8.6%

7.3%

6.9%
5.4%

57.1%

排名前列的尼斯类别；份额

提供餐饮服务

咖啡、茶和食品

广告和实业经营

非药用化妆品

金融服务

其他

11.8%

8.5%

7.7%

7.2%

5.9%

58.8%

排名前列的国外目的地；份额

阿拉伯联合酋长国

巴林

卡塔尔

中国

欧盟知识产权局

其他
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外观设计

https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l1.pdf外观设计申请设计项数；全球排名 1,424 ↑15.7% 第40
居民申请 1,222 ↑10.1%
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l2.pdf海外申请；全球排名 202 ↑66.9% 第46
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l6.pdf区域排名和份额 亚洲 – 第13 0.1%

西亚 – 第3 2.8%
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l3.pdf每百万人口居民申请量；全球排名 34.6 第52
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l4.pdf每千亿美元GDP居民申请；全球排名 55.2 第79
https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l5.pdf海牙国际申请量；全球排名 2 第58

#通过海牙体系的国外申请 9 第58
使用海牙体系的国外申请份额 4.5%
排名前列的海牙申请人 (2022-2024)

https://www.wipo.int/edocs/statistics-country-profile/zh/_list/l7.pdf申请总量及全球排名 2,112 ↑8.8% 第31
居民申请；份额 1,222 ↑10.1% 57.9% 美国 211 23.9%
非居民申请；份额 890 ↑7% 42.1% 中国 151 17.1%
外观设计登记中的设计项数 1,578 ↑7.1% 意大利 119 13.5%
有效的工业品外观设计；全球排名 8,355 第32 瑞士 99 11.2%
国家知识产权局-审查员人均申请量 211.2 荷兰 50 5.7%
国家知识产权局-注册延迟天数 7.0

居民 0 本国

海外 2

注释

(7) 国家和地区数据均被用于建立非居民申请的国家列表。

数据来源: 世界知识产权组织统计数据库; 最近更新:  11/2025

(1) 对商标而言，申请量为申请中的类别数。

(2) 对外观设计而言，申请量为申请中的外观设计项数。

(3) 无论申请人的本国知识产权局是否提供统计数据，都提供该国的统计数据。星号表示本国知识产权局没有提供统计数据。

(4) 与 “技术领域”有关的统计数据摘自Patstat数据库，以公布日期为准。

(5) “每百万居民申请量”这一指标适用于人口超过100万的国家。按国民生产总值计的指标适用于国民生产总值超过100亿美元的国家。

(6) 带有正负符号的百分比表示和上年相比的增长率。

非居民申请来源国；份额

地理标志
按产品类别开列的有效地理标志 按法律手段开列的有效地理标志

植物品种
该国居民提交的植物品种申请量 有效植物品种

国家知识产权局统计数据 [2]

该国居住的申请人统计数据 [2]
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22.3%

15.1%

8.5%
4.2%

45.9%

排名前列的洛迦诺类别；份额

包装和容器

服装

医疗和实验室设备

建筑元素

家具用品 (4%)

其他

54%

9.4%

6.9%

6.4%

19.8%

排名前列的国外目的地；份额

联合王国

印度

美国

中国

日本 (3.5%)

其他
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